
UCHWAŁA NR XIV/67/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz 

form i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. r. poz. 986, z późn. zm.) oraz § 5 pkt 1-3 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628) – w porozumieniu z dyrektorami szkół prowadzonych przez Gminę Somianka – Rada 
Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 rok, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieraną przez szkoły 
wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli do wysokości 1.500,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) na osobę. 

§ 2. Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane tj. studia 
podyplomowe, kursy, seminaria, szkolenia i warsztaty z następujących specjalności: 

1) studia podyplomowe – doradztwo zawodowe z coachingiem i pośrednictwo pracy lub inne kierunki 
według potrzeb; 

2) kursy, seminaria, szkolenia i warsztaty dotyczące: 

a) wsparcia psychologiczno-pedagogicznego w szkole i przedszkolu, doskonalenia kompetencji 
psychologiczno- pedagogicznych, 

b) doradztwa edukacyjno-zawodowego, wspierania uczniów w rozwoju kompetencji z zakresu 
przywództwa, innowacji i eksperymentów w nauczaniu, terapii ręki I i II stopnia, 

c) mediacji rówieśniczych i szkolnych, przemocy rówieśniczej, zdarzeń kryzysowych w szkole, profilaktyki 
zachowań ryzykownych, przeciwdziałania agresji, narkotyków, dopalaczy i innych współczesnych 
uzależnień dzieci i młodzieży, 

d) kompetencji cyfrowych, bezpiecznego użytkowania urządzeń i narzędzi cyfrowych, bezpieczeństwa 
w sieci, cyberprzemocy, sztucznej inteligencji w edukacji, wykorzystania technologii informacyjno-
komunikacyjnych (TIK) w pracy dydaktycznej, korzystania z zasobów sieci, bezpieczeństwa 
w Internecie, zagrożeń wynikających z rozwoju technologii informacyjno-komunikacyjnych, 

e) afazji, mutyzmu, metod pracy z uczniami z dysleksją, dysgrafią, dysortografią, dyskalkulią i innymi 
zaburzeniami poznawczo-motorycznymi, 

f) zadań edukacyjnych, edukacji zdrowotnej dzieci i młodzieży, 

g) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

h) lub inne według potrzeb. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74A5EB4-0D7D-4271-82CC-DA8A41F9BFC2. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74A5EB4-0D7D-4271-82CC-DA8A41F9BFC2. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
do Uchwały Rady Gminy Somianka 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli 

oraz form i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest 
dofinansowanie w 2025 roku 

 
Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) w budżetach organów 
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli – w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W budżecie gminy na 
ten cel została wyodrębniona kwota w wysokości 52.893,00 zł. 

Zgodnie z art. 91d cytowanej ustawy zadania i kompetencje organu 
prowadzącego określone w art. 70a, ust. 1 wykonuje rada gminy. 

Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. Projekt niniejszej uchwały został 
opracowany w porozumieniu z dyrektorami szkół dla których Gminy Somianka jest 
organem prowadzącym i uwzględnia wnioski dyrektorów szkół. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74A5EB4-0D7D-4271-82CC-DA8A41F9BFC2. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 
 
Załącznik  
do Uchwały Nr XIV/67/25  
Rady Gminy Somianka  
z dnia 28 marca 2025 r. 

 
 
 

Plan dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2025 

 
 

Lp. Placówka oświatowa 

Kształcenie w 
szkołach wyższych i 

zakładach kształcenia 
nauczycieli (§ 2 pkt 3 

rozporządzenia) 

Pozostałe formy 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 

wymienione w § 2 
rozporządzenia 

Razem 
(zł) 

1. 
Szkoła Podstawowa 
w Ulasku 

1.500,00 4.000,00 5.500,00 

2. 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny 
w Somiance 

0,00 9.500,00 9.500,00 

3. 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny 
w Woli Mystkowskiej 

1.500,00 6.000,00 7.500,00 

X Razem 3.000,00 19.500,00 22.500,00 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

 
   Robert Rakowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74A5EB4-0D7D-4271-82CC-DA8A41F9BFC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/67/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2
	lit. f w § 2 pkt 2
	lit. g w § 2 pkt 2
	lit. h w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Plan dofinansowania

form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2025


